Акционеру Банка

Уведомление о содержании извещения акционера о намерении осуществить

отчуждение  акций третьему лицу

Настоящим сообщаем о том, что в соответствии с п. 6.6. Устава Банка «18» ноября

2024 года «ИНТЕРПРОГРЕССБАНК» (Акционерное общество) (далее – Банк) от акционера

Крючкова Ильи Михайловича получено Извещение о намерении продать акции третьему

лицу следующего содержания.

Категория (тип) отчуждаемых ценных бумаг: обыкновенные именные акции.

Форма ценных бумаг: бездокументарная.

Номинальная стоимость одной акции: 1 (Один) рубль.

Количество отчуждаемых акций:  84 805 845 (Восемьдесят четыре миллиона

восемьсот пять тысяч восемьсот сорок пять) штук.

Цена продажи – 5,45 (Пять рублей сорок пять копеек) рублей за одну акцию.

Способ расчетов: Оплата 100% от цены сделки в дату заключения договора купли-

продажи акций.

Акционер Банка имеет преимущественное право приобретения указанных акций по

Цене продажи - 5,45 (Пять рублей сорок пять копеек) рублей за одну акцию.

Акционер Банка может воспользоваться преимущественным правом приобретения

указанных акций пропорционально количеству акций, принадлежащих такому акционеру.

Преимущественное право Акционера Банка может быть реализовано в течение одного

месяца с даты получения Банком извещения отчуждающего акционера о намерении

передать акции по возмездной сделке третьему лицу и условиях такой передачи, включая

вид сделки и ее цену – с «18» декабря 2024 г.

Срок осуществления преимущественного права прекращается, если до его истечения

от всех акционеров Банка получены письменные заявления об использовании

преимущественного права или об отказе от его использования.

Письменные заявления от акционеров Банка на приобретение акций, предлагаемых

для продажи, или об отказе от использования преимущественного права принимаются

Банком в срок по «18» декабря 2024 года по адресу: 115201, г. Москва, Старокаширское

шоссе, дом 2, корпус 1, строение 1.

В случае, если акционеры Банка не использовали свое преимущественное право на

приобретение отчуждаемых по возмездным сделкам акций, преимущественное право на

приобретение отчуждаемых акций возникает у Банка.

Преимущественное право Банка может быть реализовано по решению Совета

директоров Банка в течение одного месяца с даты окончания срока действия

преимущественного права акционеров Банка или с даты получения Банком письменного

отказа всех акционеров от реализации их преимущественного права. Срок осуществления

преимущественного права Банка прекращается, если до его истечения Советом директоров

Банка принято решение об использовании преимущественного права или об отказе от его

использования.

При отчуждении акций с нарушением преимущественного права акционеры,

имеющие такое преимущественное право, либо Банк в течение трех месяцев со дня, когда

акционер либо Банк узнали или должны были узнать о данном нарушении, вправе

потребовать в судебном порядке перевода на них прав и обязанностей приобретателя и

(или) передачи им отчужденных акций с выплатой их приобретателю цены, определенной

Уставом Банка, если доказано, что приобретатель знал или должен был знать о наличии в

Уставе Банка положений о преимущественном праве.

В случае, если независимо от причин окажется, что в результате осуществления

преимущественного права акционеры Банка и (или) Банк заявят о желании приобрести не

все предлагаемые для продажи акции либо откажутся от их приобретения, либо от

акционеров и Банка в течение срока осуществления преимущественного права вообще не

поступит никаких заявлений, то эти акции могут быть проданы соответствующим

акционером тому лицу, которому он намеревался их продать, по цене и на условиях,

которые были сообщены Банку и его акционерам.